



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая 2018 года № 245-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
позицию «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансового обеспечения государственной программы»	<p>общий объем финансового обеспечения государственной программы за счет всех источников – 6302499,6 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 665293,7 тыс. рублей; 2015 год – 1141953,5 тыс. рублей; 2016 год – 752985,8 тыс. рублей; 2017 год – 507986,9 тыс. рублей; 2018 год – 1060882,1 тыс. рублей; 2019 год – 1062642,6 тыс. рублей; 2020 год – 1110755,0 тыс. рублей;</p> <p>из них:</p> <p>областной бюджет – 1545515,9 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 39502,4 тыс. рублей; 2015 год – 30545,5 тыс. рублей; 2016 год – 27170,2 тыс. рублей; 2017 год – 33515,6 тыс. рублей; 2018 год – 488910,1 тыс. рублей; 2019 год – 455430,2 тыс. рублей; 2020 год – 470441,9 тыс. рублей;</p> <p>федеральный бюджет (прогнозно) – 1041712,8 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 98061,4 тыс. рублей; 2015 год – 297008,0 тыс. рублей; 2016 год – 184317,4 тыс. рублей; 2017 год – 70497,0 тыс. рублей; 2018 год – 131041,2 тыс. рублей; 2019 год – 130393,9 тыс. рублей; 2020 год – 130393,9 тыс. рублей,</p> <p>местные бюджеты (прогнозно) – 12995,5 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 3375,5 тыс. рублей; 2015 год – 1300,0 тыс. рублей; 2016 год – 1877,2 тыс. рублей;</p>
--	--

	<p>2017 год – 1874,3 тыс. рублей; 2018 год – 1530,8 тыс. рублей; 2019 год – 1518,5 тыс. рублей; 2020 год – 1519,2 тыс. рублей, внебюджетные источники (прогнозно) – 3702275,4 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 524354,4 тыс. рублей; 2015 год – 813100,0 тыс. рублей; 2016 год – 539621,0 тыс. рублей; 2017 год – 402100,0 тыс. рублей; 2018 год – 439400,0 тыс. рублей; 2019 год – 475300,0 тыс. рублей; 2020 год – 508400,0 тыс. рублей; в том числе по подпрограммам: подпрограмма 1 «Стратегическое планирование и оперативное управление социально-экономическим развитием региона» – 12583,6 тыс. рублей; подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области» – 44010,3 тыс. рублей; подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области» – 4970269,5 тыс. рублей; подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» – 1210732,5 тыс. рублей; подпрограмма 7 «Формирование электронного правительства» – 64903,7 тыс. рублей».</p>
--	--

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «6281499,6» заменить цифрами «6302499,6»;

в абзаце втором цифры «1524515,9» заменить цифрами «1545515,9».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 7 «Формирование электронного правительства»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»	<p>общий объем финансового обеспечения подпрограммы из областного бюджета составляет 64903,7 тыс. рублей, в том числе: 2018 год – 41276,3 тыс. рублей; 2019 год – 12133,7 тыс. рублей; 2020 год – 11493,7 тыс. рублей»;</p>
--	--

в разделе 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы на 2018-2020 годы за счет средств областного бюджета составляет 64903,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 41276,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 12133,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 11493,7 тыс. рублей.».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6281499,6» заменить цифрами «6302499,6»;

в графе 9 цифры «1039882,1» заменить цифрами «1060882,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1524515,9» заменить цифрами «1545515,9»;

в графе 9 цифры «467910,1» заменить цифрами «488910,1»;

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6193900,0» заменить цифрами «6214900,0»;

в графе 9 цифры «995480,2» заменить цифрами «1016480,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1461181,7» заменить цифрами «1482181,7»;

в графе 9 цифры «430628,2» заменить цифрами «451628,2»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Формирование электронного правительства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «43903,7» заменить цифрами «64903,7»;

в графе 9 цифры «20276,3» заменить цифрами «41276,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «43903,7» заменить цифрами «64903,7»;

в графе 9 цифры «20276,3» заменить цифрами «41276,3»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «28059,8» заменить цифрами «49059,8»;

в графе 9 цифры «10995,0» заменить цифрами «31995,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28059,8» заменить цифрами «49059,8»;

в графе 9 цифры «10995,0» заменить цифрами «31995,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.1 «Повышение эффективности государственного управления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами государственной власти области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «28059,8» заменить цифрами «49059,8»;

в графе 9 «цифры «10995,0» заменить цифрами «31995,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28059,8» заменить цифрами «49059,8»;

в графе 9 «цифры «10995,0» заменить цифрами «31995,0».
